## anagogicū de hymno

## Anagogicū de verbo

et hymno glorie doctoris cōsolatorij Magri Jobis de Geronio Cancellarij parisi. Lugduni editū

**L**ectio in ex celsis deo p̄ri et filio et spūi sancto. Nihil enim potest aptius p̄ferri voluntib⁹ nobis de verbo et hymno sermonē mysticū vel anagogicuz facere in nomine p̄ris et filij et spūs sancti. Et q̄a sapientia mittit ancillas suas vocare ad arcē quaz dūinus dionylius vocat mysticoz eloquioz supincognitū supsplendentē et subtilissimū verticē. Incipiamus velut ab infima sapientie ancilla que est grāmatica p̄ponētes ex ea. q̄ h̄m nois interptatōz gloria est q̄si clara sc̄z cū honore et notitia. Est aut̄ honor exhibitō reuerētie in signū virtutis soli aut̄ deo honor et virtus. Presupponamus insup ab eadez ancilla sapie vocantis ad arcē. q̄ tres sunt gradus noticie glorioſi dei videlz positiuſ ſpatiuſ et ſuplatiuſ. Et hoc aliter et aliter h̄m duplē statum quoz vnuſ eſt viatorz Alius ſphensorū. put̄ infra patebit deducendo. put̄ insup h̄m hos gradus Positiuſ Compattm Suplatiuſ. clare h̄m verbū glorie Prio h̄m mysteriū fidei Rursus h̄m gloriā dei eterni. Ulteri⁹ deniq̄z multiplicet h̄m tpus et locū et modū

## glorie

## C Clxvi

b̄nplacisti tuſ deus larādo in verbo tuo rete verboz n̄roz Gloria p̄ri cū filio et spiritu ſācto tanquā clara noticia. et lux lucet in tenebris et tenebre eā nō ḡprehenderūt. Est aut̄ triplex tenebra. Una culpe Alia pene seu miserie Tertia defectibilitatis nature Prima in peccoribus Altera in viatoribus post peccatum Tertia in omnibus etiā beatis circa deū. Glorias autē deo de ſuplatiuo gradu et vertice ſublimissima et supincognita q̄ eſt pelagus entis infinituz qui habitat lucē inaccessibilē cui ſoli honor et gloria. Cui ſoli debet exhibitio ſuprema reuerētie in signū virtutis infinite Sufficiat intellectuali creature duo gradus cognitionis divine qui ſunt positiuſ et ſpatiuſ. Tertius vero ſuplatiuſ in quadā caligine et silentio venereſ. Sciat deniq̄z q̄ lux in tenebris lucet et tenebre eā nō comprehendendur. q̄ admodū triplices ſunt mōi tenebraz. Unus culpe Alius pene seu miserie Tertius defectibilitatis nature In peccorib⁹ p̄me In viatoribus ſc̄de In oībus creaturis etiā beatis tertie Quāobrem ocludimus cū ſapiēte q̄ omnis pſcrutator m̄ieſtatis. alius a ſpū ſancto q̄ etiaz pſcrutatur pſunda dei. opprimeſ a gloria. peccor infeliciter. viator bonus ſalubriter ſprehēſor v̄l apprehēſor in p̄ria felicitate Gloria p̄ri cū filio et ſpū ſeo. h̄m mysteriū regni dei describi p̄t q̄ ē noticia per ignorantia hita h̄m vniōnem.

M. 1

## anagogicū

sup̄ mente hoc est exp̄sse dionysij  
quā possum⁹ sub alijs verbis tra-  
dere q̄ est vniō defectiua v̄l defe-  
ctio vnitia in cognitione et amoē  
dei. Sit enī defectio vnitia in vo-  
lūtate sicut intellectu. Circa qđ at  
tēdendū iux̄ triplicē gradū cōpa-  
tionis grāmaticalis in metapho-  
ra fundatū q̄ defectio seu p̄uatio  
vel tales termini dicētes negatōz  
in hac mat̄ia nō accipiūf nisi put̄  
negat̄ vel p̄uant gradū suplatiuū  
vel simplicit̄ sicut in beatis vel re-  
spectu cognitionis v̄l fructiōis glo-  
rie p̄ statu vie. Alioqñ manifesta  
estet cōndictio neq̄ dicere plus  
aīa ognoscē per eaz q̄ lapis aut  
alīus p̄terea nō dicim⁹ q̄ sit de-  
fectio solū h̄ q̄ est vnitia defectō  
vel vniō defectiua. Gloria p̄i cū  
filio et spū sc̄o. p̄exigit hoīem esse  
fidelē xpianū. hui⁹ signū est q̄ di-  
uinus. Dionysius incipit hanc no-  
ticiā p̄ orōem ad btissimā trinita-  
tem. Trinitas inq̄t supēcialis et  
supde⁹ et supoptime xpianorū in-  
specto theosophie dirige nos īc.  
Noteb̄ in p̄mis. inuocatio trinita-  
tis cui⁹ nō hētūr in via cognitō nisi  
p̄ fidē saltē. nō per gloriam. Est igit̄  
hec noticia et inuocatio nō ad sen-  
su sicut oītat nō ad imaginationē  
non ad intellēm viatoris. Est igit̄  
p̄ fidei mysteriū. Gloria p̄i cuīz fi-  
lio et spū sc̄o h̄m mysteriū iure vo-  
cat̄ theosophia xpianop̄ accōmo-  
datius q̄ theologia. Theosophia  
siquidē dicit̄ magis a sapore dei  
q̄ a logos qđ ē sermo vñ theoso-  
phia noīat q̄i sapor dei. H̄ vidit q̄

## de verbo

dixit sapiam esse h̄m nomē suū q̄i  
sapidā clam̄. Tribuit igit̄ diuinus  
dionysius magisteriū hui⁹ theoso-  
phie iīp̄tissime ēnītati vocās ea  
inspectorē theosophie xpianorum.  
Ibi enī amor ibi oculus et inspe-  
ctio. Prouenit aut̄ ex amoē dei be-  
nigniter inspiciēt xpianos cogni-  
tio sc̄z mysteriū q̄ est vnitia defectō.  
Ap̄tēa h̄mo caplo in līa post  
orōez ad deū et exhortationē ad  
thymotheū h̄c ait. Hic autē vide  
quō nemo in doct̄o auscultat īc.  
vocat in doct̄os xpianos paga-  
nos idolatras et ph̄os imagina-  
sua scia deū posse ḡphendi qui tñ  
posuit tenebras latibulū ei⁹. Olia  
p̄i cū filio et spū sc̄o. q̄z mysteriū  
fidei in viatorib⁹ p̄t dicere nega-  
tionē seu p̄uationē cognitiōis dei  
sc̄z duplīcē gradū suplatiū et hoc  
vel simplicit̄ sicut in beatis v̄l h̄z qđ  
et ḡpatiue respectu tīmō theoso-  
phie btōp̄. qui p̄ mysteriū fidei n̄  
ognoscit̄. Notač aut̄ ista negatō  
seu p̄uatio vel defectio p̄ hāc p̄po-  
sitionē sup̄ exēplū statim in h̄mis  
tribus adiectiuis addit̄is ad hoc  
s̄stantiū ēnītas. q̄ sūt supēcial  
supde⁹ supoptime. H̄m tria q̄ ap-  
propriant̄ ēnītati. Essentia v̄l vni-  
tas quo ad p̄fēz p̄uida deitas q̄  
ad filiū et optima deitas quo ad  
sp̄m sc̄m. Cōstat itaq̄z q̄ si essentia  
deitas et bonitas accipientur h̄m  
gradus cognitiōis dci p̄mos. Po-  
sitiū sc̄ilz et ḡpatiū. cōpetit via/  
torib⁹ talis cognitio h̄ nō in sup/  
latiū gradu qui est positiu⁹ et cō/  
paratiu⁹ in beatis q̄buscūq̄z ēgni-